Городской округ г.Дивногорск Красноярского края

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  27.10.2021                                        г. Дивногорск                             № 15-89 - ГС

О внесении изменений в решение
городского Совета депутатов от 28.04.2021
№ 9-58-ГС  «Об утверждении Порядка освобождения
от выполнения производственных или служебных
обязанностей депутата Дивногорского городского Совета,
осуществляющего свои полномочия
на непостоянной основе»

В соответствии со статьей 170 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью учета результатов юридической экспертизы управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь статьями 26, 50 Устава города Дивногорска,  Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Внести в решение городского Совета депутатов от 28.04.2021  № 9-58-ГС «Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Дивногорского городского Совета, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе» (далее - Порядок) следующее изменение:
1.1. В пункте 4 Порядка слова «с сохранением заработной платы (денежного содержания) заменить словами «с сохранением места работы (должности)».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике (Коршун Е.Г.).

Глава города                                                                       С.И.Егоров

Председатель
городского Совета депутатов                                                Ю.И.Мурашов